МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

и  /у ,d m  № /р /г
г. Ростов-на-Дону

Об утверждении мест регистрации заявлений
на сдачу единого государственного экзамена
на территории Ростовской области
в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования», решением государственной экзаменационной комиссии
Ростовской области (протокол от 28.10.2024 № 84)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить места регистрации заявлений на сдачу единого

государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) на территории Ростовской области
в 2025 году согласно приложению для следующих категорий участников ЕГЭ:

лиц, освоивших образовательные программы среднего общего
образования в предыдущие годы, имеющих документ об образовании,
подтверждающий получение среднего общего образования
(или образовательные программы среднего (полного) общего образования -
для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение
среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 г.)
и (или) подтверждающий получение среднего профессионального образования,
в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет;

лиц, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в том числе
при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет;

2

обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования, не имеющих среднего общего образования,
в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет;

обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в том числе при
наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет.

2. Отделу оценки качества образования (Леонидова К.И.) разместить
информацию о местах регистрации заявлений на сдачу ЕГЭ на территории
Ростовской области в 2025 году на официальном сайте Минобразования
Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого

Т.С. Шевченко

Приказ подготовлен отделом оценки качества образования,
начальник Леонидова К.И.

Приложение к приказу Минобразования Ростовской области
от J/, ' / № /0 /4

МЕСТА РЕГИСТРАЦИИ
заявлений на сдачу единого государственного экзамена

на территории Ростовской области в 2025 году

№

Наименование
муниципального

образования в
Ростовской области

Место регистрации
заявлений

Адрес места регистрации
заявлений

1 2 3 4

1. Азовский район Азовский районный отдел
образования

346780,
Ростовская область,

г. Азов, ул. Мира, 102

2. Аксайский район

Управление образования
Администрации

Аксайского района
(Районный методический

кабинет)

346720,
Ростовская область,
Аксайский район,

г. Аксай, ул. Чапаева,
д. 163/1

3. Багаевский район

Отдел образования
Администрации

Багаевского района
Ростовской области

346610,
Ростовская область,
Багаевский район,
ст-ца Багаевская,

ул. Подройкина, 19

4. Белокалитвинский
район

Отдел образования
Администрации

Белокалитвинского
района

347042,
Ростовская область,
Белокалитвинский

район,
г. Белая Калитва,

ул. Чернышевского, 12

5. Боковский район
отдел образования

Администрации
Боковского района

346250,
Ростовская область,

Боковский район, ст-
ца Боковская,
ул. Ленина, 67

6. Верхнедонской район

Отдел образования
Администрации

Верхнедонского района
Ростовской области

346170,
Ростовская область,

Верхнедонской район,
ст-ца Казанская,
ул. Советская, 30

7. Веселовский район
Отдел образования

Администрации
Веселовского района

347781,
Ростовская область,
Веселовский район,

п. Веселый,
пер. Базарный, 5

4

№

Наименование
муниципального

образования в
Ростовской области

Место регистрации
заявлений

Адрес места регистрации
заявлений

1 2 3 4

8. Волгодонской район

Отдел образования
администрации

Волгодонского района
Ростовской области

347350,
Ростовская область,

Волгодонской район,
ст-ца Романовская,

ул. Почтовая, 9

9. Дубовский район Дубовский районный
отдел образования

347410,
Ростовская область,
Дубовский район,

с. Дубовское,
пер. Восстания, 11

10. Егорлыкский район
Отдел образования

Администрации
Егорлыкского района

347660,
Ростовская область,
Егорлыкский район,
ст-ца Егорлыкская,
ул. Ворошилова, 81

11. Заветинский район
Отдел образования

Администрации
Заветинского района

347430,
Ростовская область,
Заветинский район,

с. Заветное,
пер. Чернышевского, 26

12. Зерноградский район
управление образования

Администрации
Зерноградского района

347740,
Ростовская область,

г. Зерноград, ул. Мира,
16

13. Зимовниковский
район

управление образования
Зимовниковского района

347460,
Ростовская область,

Зимовниковский район,
п. Зимовники,
ул. Ленина, 100

14. Кагальницкий район Отдел образования
Кагальницкого района

347700,
Ростовская область,

Кагальницкий район,
ст-ца Кагальницкая,
ул. Калинина, 94А

15. Каменский район
отдел образования

Администрации
Каменского района

347850,
Ростовская область,
Каменский район,

рп. Глубокий,
ул. Ленина, 38

5

№

Наименование
муниципального

образования в
Ростовской области

Место регистрации
заявлений

Адрес места регистрации
заявлений

1 2 3 4

16. Катарский район

Кашарский отдел
образования

администрации
Кашарского района

346200,
Ростовская область,
Кашарский район,

сл. Кашары, ул. Ленина,
58

17. Константиновский
район

МУ «Отдел образования
Администрации

Константиновского
района»

347250,
Ростовская область,
Константиновский

район,
г. Константиновск,

ул. Ленина, 20

18. Красносулинский
район

Управление образования
Красносулинского района

346350,
Ростовская область,
г. Красный Сулин,

ул. Металлургов, 41

19. Куйбышевский район
отдел образования

Администрации
Куйбышевского района

346940,
Ростовская область,

Куйбышевский район,
с. Куйбышево,

ул. Пролетарская, 2-Б

20. Мартыновский район
Отдел образования

Администрации
Мартыновского района

346660,
Ростовская область,

Мартыновский район,
сл. Большая

Мартыновка,
ул. Ковалёва, 109 «а»

21. Матвеево-Курганский
район

отдел образования
Администрации

Матвеево-Курганского
района

346970,
Ростовская область,

Матвеево-Курганский
район, п. Матвеев

Курган, ул. 1-я
Пятилетка, 104

22. Миллеровский район

Муниципальное
учреждение управление

образования
Миллеровского района

346130,
Ростовская область,

Миллеровский район,
г. Миллерово,

ул. Максима Горького,
23

6

№

Наименование
муниципального

образования в
Ростовской области

Место регистрации
заявлений

Адрес места регистрации
заявлений

1 2 3 4

23. Милютинский район
отдел образования

Администрации
Милютинского района

347120,
Ростовская область,

Милютинский район,
ст-ца Милютинская,

ул. Павших Героев, 50

24. Морозовский район
Отдел образования

Администрации
Морозовского района

347210,
Ростовская область,
Морозовский район,

г. Морозовск,
ул. Ленина, 204

25. Мясниковский район

Муниципальное
учреждение «Отдел

образования
Администрации

Мясниковского района»

346800,
Ростовская область,

Мясниковский район,
с. Чалтырь, ул. 7-я

линия, 1Б

26. Неклиновский район
Управление образования

Администрации
Неклиновского района

346831,
Ростовская область,

Неклиновский район,
с. Покровское,

ул. Ленина, 271

27. Обливский район
Отдел образования

Администрации
Обливского района

347140,
Ростовская область,
Обливский район,
ст-ца Обливская,

ул. Ленина, 47

28. Октябрьский район
Ростовской области

отдел образования
Администрации

Октябрьского района

346480,
Ростовская область,
Октябрьский район,
рп. Каменоломни,

ул. Дзержинского, 78 «а»

29. Орловский район Управление образования
Орловского района

347510,
Ростовская область,
Орловский район,

п. Орловский,
ул. Пионерская, 74

30. Песчанокопский
район

Отдел образования
Администрации

Песчанокопского района

347570,
Ростовская область,

Песчанокопский район,
с. Песчанокопское,

ул. Школьная, 1

7

№

Наименование
муниципального

образования в
Ростовской области

Место регистрации
заявлений

Адрес места регистрации
заявлений

1 2 3 4

31. Пролетарский район
Ростовской области

Районный отдел
образования

Администрации
Пролетарского района

Ростовской области

347540,
Ростовская область,

Пролетарский район,
г. Пролетарск,

ул. Пионерская, 51

32. Ремонтненский район

Ремонтненский отдел
образования

Администрации
Ремонтненского района

347480,
Ростовская область,

Ремонтненский район,
с. Ремонтное,

ул. Ленинская, 69

33. Родионово-
Несветайский район

Управление образования
Родионово-Несветайского

района

346580,
Ростовская область,

Родионово-
Несветайский район,

сл. Родионово-
Несветайская,

ул. Пушкинская, 23

34. Сальский район Управление образования
Сальского района

347630,
Ростовская область,

Сальский район,
г. Сальск, ул. Ленина, 33

35. Семикаракорский
район

Отдел образования
Администрации

Семикаракорского района

346630,
Ростовская область,

Семикаракорский район,
г. Семикаракорск, пр-кт

В.А. Закруткина, 79

36. Советский район
Ростовской области

Отдел образования
Администрации

Советского района

347180,
Ростовская область,
Советский район, ст-

ца Советская,
ул. Советская, 19

37. Тарасовский район

Муниципальное
учреждение Отдел

образования
Администрации

Тарасовского района

346050,
Ростовская область,
Тарасовский район,

п. Тарасовский,
ул. Ленина, 29

38. Тацинский район
Отдел образования

Администрации
Тацинского района

347060,
Ростовская область

Тацинский район, ст-
ца Тацинская,
ул. Ленина, 66

№

Наименование
муниципального

образования в
Ростовской области

Место регистрации
заявлений

Адрес места регистрации
заявлений

1 2 3 4

39. Усть-Донецкий район
отдел образования

Администрации Усть-
Донецкого района

346550,
Ростовская область,
рп. Усть-Донецкий,
ул. Строителей, 71

40. Целинский район
Отдел образования

Администрации
Целинского района

347760,
Ростовская область,
Целинский район,

п. Целина, ул. Советская,
35

41. Цимлянский район
Отдел образования

Администрации
Цимлянского района

347320,
Ростовская область,
Цимлянский район,

г. Цимлянск, ул. Ленина,
24

42. Чертковский район
Отдел образования

Администрации
Чертковского района

346000,
Ростовская область,
Чертковский район,

п. Чертково,
ул. Петровского, 95

43. Шолоховский район
Отдел образования

администрации
Шолоховского района

346270,
Ростовская область,
Шолоховский район,

ст-ца Вешенская,
ул. Шолохова, 55

44. г. Азов
Управление образования
администрации города

Азова

346780,
Ростовская область,

г. Азов, ул. Кондаурова,
53

45. г. Батайск Управление образования
города Батайска

346880,
Ростовская область,

г. Батайск,
пер. Книжный, 2Д

46. г. Волгодонск Управление образования
г. Волгодонска

347371,
Ростовская область,

г. Волгодонск,
пер. Западный, 5

47. г. Гуково отдел образования
администрации г. Гуково

347871,
Ростовская область,

г. Гуково,
ул. Маяковского, 36

9

№

Наименование
муниципального

образования в
Ростовской области

Место регистрации
заявлений

Адрес места регистрации
заявлений

1 2 3 4

48. г. Донецк

Муниципальное
учреждение отдел

образования
администрации города
Донецка Ростовской

области

346330,
Ростовская область,

г. Донецк, пер. Победы,
15А

49. г. Зверево
Отдел образования

Администрации города
Зверево

346311,
Ростовская область,

г. Зверево, ул. Рижская, 5

50. г. Каменск-
Шахтинский

Отдел образования
Администрации

г. Каменск-Шахтинского

347800,
Ростовская область,

г. Каменск-Шахтинский,
ул. Подтелкова, 69

51. г. Новочеркасск
Управление образования
Администрации города

Новочеркасска

346400,
Ростовская область,

г. Новочеркасск,
пр. Платовский, 59Б

52. г. Новошахтинск
Управление образования
Администрации города

Новошахтинска

346918,
Ростовская область,

г. Новошахтинск,
ул. Советская, 21

53.

муниципальное казенное
учреждение «Отдел

образования
Ворошиловского района
города Ростова-на-Дону»

344113,
г. Ростов-на-Дону,
ул. Королёва, 25 г

54.

г. Ростов-на-Дону

муниципальное казенное
учреждение «Отдел

образования
Железнодорожного

района города Ростова-на-
Дону»

344101,
г. Ростов-на-Дону,

ул. 1-я Баррикадная, 48

55.

муниципальное казенное
учреждение «Отдел

образования Кировского
района города Ростова-на-

Дону»

344002,
г. Ростов-на-Дону,
ул. Московская, 76

56.
муниципальное казенное

учреждение «Отдел
образования Ленинского

344082,
г. Ростов-на-Дону,

пер. Островского, 35

10

№

Наименование
муниципального

образования в
Ростовской области

Место регистрации
заявлений

Адрес места регистрации
заявлений

1 2 3 4
района города Ростова-на-

Дону»

57.

муниципальное казенное
учреждение «Отдел

образования
Октябрьского района

города Ростова-на-Дону»

344068,
г. Ростов-на-Дону,
ул. Ларина, 19/2

58.

муниципальное казенное
учреждение «Отдел

образования
Первомайского района

города Ростова-на-Дону»

344029,
г. Ростов-на-Дону,

ул. Металлургическая,
110

59.

муниципальное казенное
учреждение «Отдел

образования
Пролетарского района

города Ростова-на-Дону»

344025,
г. Ростов-на-Дону, 27

линия, 4

60.

муниципальное казенное
учреждение «Отдел

образования Советского
района города Ростова-на-

Дону»

344091,
г. Ростов-на-Дону,

пр. Коммунистический,
24

61. г. Таганрог Управление образования
г. Таганрога

347923,
Ростовская область,

г. Таганрог,
пер. Красногвардейский,

1

62. г. Шахты Департамент образования
г. Шахты

346500,
Ростовская область,

г. Шахты, ул. Советская,
145